SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
FACULDADE DE MEDICINA

Universidade Federal de Uberlândia - Avenida Pará, n° 1720, Bloco 2U Sala 23, Bairro Umuarama - 38.400-902 - Uberlândia – MG

      +55 – 34 – 3225-8604                                                       famed@ufu.br                                                                http://www.ufu.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL 45/2015

ÁREA V - Interdisciplinar – Ciências Biológicas / Ciências da Saúde / Doenças Infecciosas e

Parasitárias

Tendo em vista os candidatos presentes no início do Processo Seletivo Simplificado para contratação de

professor substituto da área V: Interdisciplinar – Ciências Biológicas / Ciências da Saúde / Doenças Infecciosas e

Parasitárias e os candidatos classificados na prova escrita realizada no dia 18 de outubro de 2015, o Diretor da

Faculdade de Medicina Prof. Dr. Ben Hur Braga Taliberti torna público o cronograma para a prova didática e

entrega dos títulos. Os candidatos classificados deverão comparecer no mínimo 30 minutos antes do horário

previsto de início das atividades, munidos de documento oficial de identificação pessoal com foto. Somente

serão aceitos os documentos que permitam, com segurança e clareza, a identificação do candidato.

DATA 18/11/2015: Sala de Reuniões da FAMED – Sala 29 – Bloco 2U – Campus Umuarama

7h50min – Todos os candidatos classificados na prova escrita deverão apresentar fotocópia dos títulos

conforme item 4.4.7 do edital 45/2015, compreendem uma via do Curriculum lattes, abrangendo títulos

acadêmicos, atividades didáticas, atividades científicas, profissionais e/ou artísticas, acompanhado dos

documentos comprobatórios, tais como certificados, diplomas, entre outros. Os comprovantes dos títulos

deverão estar acondicionados em pastas, com plásticos, devendo ser identificados sequencialmente de acordo

com a ordem de apresentação no Curriculum Lattes (Doc. 1, Doc. 2, .....). Solicita-se, não encadernar o

material. (Neste momento todos os candidatos deverão estar presentes).

08h00min: Sorteio do tema para a Prova Didática que será realizada no dia 19/11/15 com início as 08h00min

para os candidatos classificados na prova escrita.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
FACULDADE DE MEDICINA

Universidade Federal de Uberlândia - Avenida Pará, n° 1720, Bloco 2U Sala 23, Bairro Umuarama - 38.400-902 - Uberlândia – MG

      +55 – 34 – 3225-8604                                                       famed@ufu.br                                                                http://www.ufu.br

DATA 19/11/2015: Sala de Reuniões da FAMED – Sala 29 – Bloco 2U – Campus Umuarama

A prova didática, cuja assistência é vedada aos demais candidatos, será realizada em sessão pública e terá

duração mínima de quarenta e máxima de cinqüenta minutos, podendo haver um acréscimo de até vinte

minutos para argüição do candidato pela Comissão Julgadora.

08h00min: Entrega à Comissão Julgadora dos materiais a serem utilizados na prova didática, pelos candidatos

classificados na prova escrita. O arquivo contendo os documentos com o conteúdo da prova didática deverá

ser entregue em CD devidamente identificado para arquivo da Faculdade.

* 08h00min às 09h10min: Prova didática do candidato com número de inscrição 1507700023.

* 09h20min às 10h30min: Prova didática do candidato com número de inscrição 1507700028.

* 10h40min às 11h50min: Prova didática do candidato com número de inscrição 1507700033.

* A partir das 12h Preparação das Atas e Relatório Final pela Comissão Julgadora.

ORIENTAÇÕES GERAIS

Será considerado desclassificado o candidato que se atrasar ou não estiver presente no momento do sorteio do

tema para a prova didática, bem como no horário determinado para cada etapa e/ou atividade do concurso,

conforme cronograma acima.

Prof. Dr. Ben Hur Braga Taliberti

Diretor da Faculdade de Medicina